
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 1 grudnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 91

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Marek Rocki –  z-ca przewodniczącego  komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Porozumienia między Rządem
Rzeczypospolitej Polskiej, Rządem Królestwa Danii i Rządem Republiki
Federalnej Niemiec w sprawie zmian do Konwencji między Rządem
Rzeczypospolitej Polskiej, Rządem Królestwa Danii i Rządem Republiki
Federalnej Niemiec dotyczącej Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego, podpisanego w Szczecinie dnia 16 kwietnia 2009 r. (druk senacki
nr 715, druki sejmowe nr 2389 i 2459).

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Statutu Międzynarodowej Agencji Energii
Odnawialnej (IRENA), przyjętego w Bonn dnia 26 stycznia 2009 r. (druk
senacki nr 716, druki sejmowe nr 2366, 2460).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji, Grzegorz Czelej, Paweł Klimowicz, Maciej
Grubski, Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej Misztal,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Marcin Idczak,
− szef Zarządu Analiz Wywiadowczych i Rozpoznawczych P-2 Sztabu

Generalnego WP gen. dyw. Anatol Wojtan,
− z-ca dyr. Departamentu Prawnego płk Mariusz Tomaszewski,
− szef Oddziału w Departamencie Prawnym Joanna Maj – Marjańska,
− gł. specjalista w Departamencie Współpracy Międzynarodowej

Departamentu Wojskowych Spraw Zagranicznych Adam Chmielewski,
− specjalista w Departamencie Prawnym Joanna Siwik,

−  Ministerstwo Gospodarki:
− z-ca dyr. Departamentu Energetyki Marek Kucharski,
− gł. specjalista w Departamencie Energetyki Sebastian Stępnicki,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Beata Mandylis i Mirosław Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego w MSZ Andrzej Misztal.

Celem ustawy jest zmiana przepisów Konwencji regulującej zasady funkcjonowania
Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego. Przedmiotem zmian jest nowy status Kwatery
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Głównej Korpusu. na dowództwo NATO niższej gotowości. Zrodziło to określone skutki prawne.
Strony konwencji uzgodniły m.in., że rozszerzony zostanie krąg podmiotów mających dostęp do
Kwatery Głównej Korpusu, i wyznaczone nowe jego zadania i misje, a wysokość składek do budżetu
będzie określona na drodze wzajemnego porozumienia. A. Misztal dodał także, że Królestwo Danii
chce ograniczyć swój udział w pracach Korpusu poprzez wyłączenie brygady duńskiego batalionu
łączności.
Podsekretarz stanu w MON Marcin Idczak  nie zgłosił uwag do omawianej ustawy .
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Maciej Grubski zapytał o powód, dla którego Duńczycy opuszczają Korpus.
Minister M. Idzik wyjaśnił, że jest to autonomiczna decyzja Królestwa Danii. Dodał, że wyjście
Duńczyków z Korpusu pociąga za sobą zmianę przepisów konwencji i skutki finansowe dla jego
pozostałych członków.
Gen. Anatol Wojtan dodał, że ograniczenie działalności Duńczyków w Korpusie wynika ze strategii
bezpieczeństwa tego kraju. Zaznaczył też, że na miejsce duńskiego Korpusu, został wysłany
odpowiedni Korpus polski.
Przewodniczący posiedzeniu senator Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Macieja Grubskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 715 A).

Ad. 2 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego w MSZ Andrzej Misztal.
Podkreślił, że celem Międzynarodowej Agencji Energii Odnawialnej (IRENA) jest zrównoważone
wykorzystanie wszelkich form energii odnawialnej w zakresie wiedzy i technologii oraz podnoszenie
jakości badań związanych z odnawialnym źródłem energii. Przyjęcie przez Polskę statutu omawianej
konwencji, powinno wpłynąć na zwiększenie miejsc pracy w branży energetyki odnawialnej oraz
zapewnić rozwój gospodarczy naszego kraju (przewidywane zwiększenie aktywności przedsiębiorstw
oraz rozwój instytutów naukowych). Działalność Agencji będzie finansowana ze składek państw
członkowskich.
Z-ca dyr. Departamentu Energetyki w Ministerstwie Gospodarki Marek Kucharski poinformował, że
siedziba Międzynarodowej Agencji Energii Odnawialnej znajduje się w Emiratach Arabskich,
a składki do tej organizacji zostały ustalone na podstawie dochodów narodowych poszczególnych
państw członkowskich. Największymi płatnikami są: USA, Japonia, Wielka Brytania i Niemcy. Polska
składka wynosi 104 tysiące USD.  Do tej pory 7 państw ratyfikowało statut omawianej konwencji.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński nie zgłosił uwag o charakterze
legislacyjnym do omawianej ustawy.
W odpowiedzi na zapytanie sen. M. Rockiego dotyczące wejścia w życie omawianej ustawy,
M. Kucharski poinformował, że wejdzie ona w życie po podpisaniu jej przez 25. państw tj.
prawdopodobnie w marcu 2010 r.
Przewodniczący posiedzeniu senator Marek Rocki  zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Rachonia.

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek(druk senacki nr 716A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


